

| Sub<br>Titulo | Denominaciones                        | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Segundo<br>Trimestre |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------------------------------|
|               | <b>INGRESOS</b>                       | <b>178.558.764</b>     | <b>199.434.361</b>     | <b>80.476.630</b>                                |
| 05            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 14.413.763             | 14.413.763             | 10.222.992                                       |
| 06            | RENTAS DE LA PROPIEDAD                | 902                    | 902                    | 316                                              |
| 07            | INGRESOS DE OPERACIÓN                 | 2.073.914              | 2.073.914              | 2.211.173                                        |
| 08            | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 1.236.028              | 1.236.028              | 1.363.656                                        |
| 09            | APORTE FISCAL                         | 160.461.254            | 180.539.254            | 66.675.432                                       |
| 10            | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS       | 10                     | 10                     | 0                                                |
| 12            | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS             | 372.843                | 372.843                | 3.061                                            |
| 13            | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL |                        | 277.414                | 0                                                |
| 15            | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 50                     | 520.233                | 0                                                |
|               | <b>GASTOS</b>                         | <b>178.558.764</b>     | <b>199.434.361</b>     | <b>77.370.378</b>                                |
| 21            | GASTOS EN PERSONAL                    | 48.131.171             | 48.131.171             | 22.691.359                                       |
| 22            | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 24.208.849             | 24.298.849             | 8.914.759                                        |
| 23            | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL      | 10                     | 10                     | 0                                                |
| 24            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 71.908.040             | 73.859.407             | 36.761.648                                       |
| 25            | INTEGROS AL FISCO                     | 824.190                | 824.190                | 521.756                                          |
| 29            | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 2.047.378              | 2.047.378              | 246.905                                          |
| 31            | INICIATIVAS DE INVERSIÓN              | 13.662.537             | 30.512.859             | 4.416.116                                        |
| 33            | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL             | 17.776.539             | 19.240.264             | 3.327.838                                        |
| 34            | SERVICIO DE LA DEUDA                  | 50                     | 520.233                | 489.997                                          |
|               | <b>RESULTADO</b>                      |                        |                        | <b>3.106.252</b>                                 |